
令和７年１月２８日に中央１丁目県道付近で発生いたしました、中川流域下水道管の破損
に起因すると思われる道路陥没事故により、地域の皆様には多大なるご不便、ご不安な思い
をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。
復旧工事につきましては、地域の皆様へのご迷惑を最小限に抑えるよう、細心の注意を払

いながら、できるだけ速やかな復旧に努めてまいります。何卒、ご理解・ご協力を賜ります
ようお願いいたします。

道路陥没事故に関する か わ ら 版
令和７年８月１０日号
発行元：埼玉県下水道局
（令和７年８月４日発行）

■８月上旬～８月下旬の主な工事について

※ 上記の工程は、天候や施工状況により変更する場合があります。

維持管理、雑工 維持管理、雑工 維持管理、雑工

維持管理、雑工 ｺﾝｸﾘｰﾄがら・土砂撤去 ｺﾝｸﾘｰﾄがら・土砂撤去

維持管理、雑工 維持管理、雑工 維持管理、雑工

図示 工　事　内　容 今週 8月10日 ～

①
【バイパス工事（仮排水管）】

現在の下水を迂回
させるための工事です

②
【下水管渠復旧工事】
下水管渠を仮復旧
するための工事です

③
【雨水管復旧工事】
雨水管を仮復旧

するための工事です

8月16日 来週 8月17日 ～ 8月23日 再来週 8月24日 ～ 8月30日



道路陥没事故の現場周辺住民や事業者の皆様に対する補償について、次のとおり説明会を
開催いたします。
説明会は、会場の都合上、８回に分けて行いますが、８回とも説明内容は同じです。
説明会対象者の皆様には、別途８月１０日までにお知らせ文をポストに投函いたしますの

で、ご確認いただくとともに、説明会当日にご持参いただきますようお願いいたします。
お知らせ文では、ご参加いただく回と会場をご案内しております。

１ 説明会対象者 交通規制区域内及び陥没地点から概ね２００メートル内の区域にお住い
の住民の方または所在する事業者の方

２ 日 時 第１回 ８月２２日（金）午後
第２回～第４回 ８月２３日（土）午前・午後
第５回～第８回 ８月２４日（日）午前・午後・夜間

３ 会 場 やしお生涯楽習館
八潮メセナ（八潮市民文化会館） ほか

４ 説明内容 ①補償案及び今後の手続きについて
②今後の復旧工事について

※ご不明な点は電話相談窓口の専用ダイヤルまでお問い合わせください。

■補償説明会について

■道路陥没事故に関する情報について
かわら版は、毎月１０日、２５日を目安に配布させていただく予定です。
また、埼玉県下水道局のホームページからもご確認いただけます。
https://www.pref.saitama.lg.jp/c1502/news/nakagawa0128.html

■電話相談窓口（専用ダイヤル）
電話番号 ： ０４８－８３０－５９８８
時 間 ： 平日の午前９時から午後５時まで

■陥没箇所付近の「硫化水素濃度」・「臭気」・「騒音、振動」測定記録について

県では、陥没部周辺での硫化水素・臭気の発生状況及び工事による騒音、振動を確認する
ため、定期的な測定を実施しています。直近の測定結果は下記のとおりです。
なお、詳細な情報は県ＨＰからご確認いただけます。
https://www.pref.saitama.lg.jp/c1502/news/h2ssokuteikiroku.html


	スライド 1
	スライド 2

